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Nevilles OAM tildelt

Lill og hele Muir-familien har det godt. Det var en stor 
fornøjelse for dem - Lill, Brent, Erik, David og Ian - at besøge 
regeringsbygningen for at modtage Order of Australia på 
vegne af Neville i sidste måned. Prisen blev overrakt af Linda 
Dessau AC CVO, guvernør i Victoria, og Anthony Howard AM 
KC. Order of Australia tildeles til fremragende australiere for 
“fortjenstfuld, fornem og fremragende indsats” og for deres 
betydelige indflydelse på lokalt, nationalt og internationalt 
plan. Denne pris er naturligvis en stor ære for Neville og fam-
ilien Muir, men den hædrer også det arbejde, som vi støtter 
og udfører blandt døve over hele verden, og vi kan være 
stolte af den rolle, vi har spillet som repræsentanter, frivillige 
og støtter.

Du kan se en video af prisoverrækkelsen her: 
https://www.youtube.com/watch?v=M4ga7Iv7cno&t=7s/  
Lill modtager prisen ved 50:20.

Lill er fortsat stærkt knyttet til DMI og Deaf Action og alle ud-
viklinger på området. Hun deltager i vores bestyrelsesmøder 
og kirkelige repræsentationer og slutter sig til de frivillige 
i deres arbejde. Hun elsker at se DMI’s og DA’s arbejde 
fortsætte. Det er en kilde til stor glæde for hende. 
Ian, Neville og Lills yngste søn, fortsætter også med at støtte 
DMI gennem studentersponsorater. Ian sponsorerer Hastings 
og er glad for at se, at han klarer sig godt i skolen.
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Deaf Action afholdt en middag til indsamling af midler i 
Northbridge Golf Club den 14. april. Aftenen var en stor 
succes, idet der blev indsamlet 6.388,85 dollars. Der blev 
indsamlet 4.400 dollars gennem spil og stille auktioner. 
Indtægterne fra aftenen vil gå til at støtte et nyt selv-

forsørgelsesprojekt for 
døve i Rwanda. Gæsterne 
blev inspireret af gæstetal-
er Andrew Fisher fra Jesus 
Racing. Han talte godt og 
udfordrede gæsterne til at 
finde Guds sande formål 
med deres liv og stræbe 
efter det. Andrew Miller, 
vores IOC, talte også om 
vores bæredygtighed-
sprojekt i Burundi, som 
blev finansieret af sidste 
års middag, og om det 
foreslåede projekt i Rwan-

da. Middagen var en overdådig 3-retters menu, og gæsterne 
deltog i spil og en stille auktion med varer og tjenesteydelser, 

som lokale virksomheder venligst havde doneret. Amy Jack, 
vores kommunikationskoordinator, kom fra Melbourne til 
arrangementet som konferencier og chefdekoratør og gjorde 
et sensationelt stykke arbejde. Den mest omstridte genstand 
var Crowne Plaza Terri-
gal Pacific-logi, som blev 
solgt for 450 dollars! De 
mest populære varer 
var Tyrell’s VIP Premium 
Tasting Experience for 
to personer, en Escape 
Room-session fra Cen-
tral Coast Virtual Reality 
og fire billetter til Luna 
Park Sydney. En særlig 
tak til alle, der deltog og 
støttede arrangementet 
og gav så generøst. 

Tak til de virksomheder, der støttede indsamlingen:

KENYA - Immanuel Integreret Kristen Skole
På Immanuel Integrated Christian School har forældrene 
støttet os og betalt skolepengene til tiden. Det har hjulpet 
med at dække det økonomiske hul, så skolen kan fortsætte 
med at levere sine tjenester, når inflationen er høj, hvilket 
påvirker fødevare- og brændstofpriserne. Skolen er også gået 
ind for at hjælpe trængende døve elever og deres familier 
ved at give gratis uniformer, trøjer, sko og personlige ting. 
Vi vil gerne sige en stor tak til vores generøse donorer og 
støtter for at købe den to hektar store grund! Kampagnen var 
en succes! Skolen var i stand til at pløje den nye landbrugs-
jord og begyndte at plante majs og bønner. De har til hensigt 
at høste omkring 20 sække majs, hvilket vil være med til at 

reducere omkostningerne til at brødføde eleverne. Næste 
sæson vil de plante søde kartofler og har store forventninger 
til en god høst, da det er en af de mest almindeligt dyrkede 
afgrøder i regionen.  



Der har været nogle store udfordringer. Der måtte ansættes 
flere lærere og en tolk til Junior Secondary School-pro-
grammet, hvilket har betydet en lønstigning. Den anden 
udfordring har været prisen på fødevarer, som er 
tredoblet, hvilket har påvirket selv de mest almindelige 
varer - majsmel, oksekød, grøntsager, fisk og skaldyr, ris 
og bønner! De fleste kostskoler har været tvunget til at 
lukke på grund af udbrud af forurenet mad eller vand, 
men vi er taknemmelige for, at IICS var i stand til at 
overleve til slutningen af semesterferien! 
Der vil blive afholdt en forældredag i det nye semester, 
som vil omfatte boldspil, musik og dramaaktiviteter. 
Skolen vil være den eneste skole i denne region, der vil 

præsentere et integreret hold af elever, som skal konkurrere 
mod almindelige skoler. De mener, at de er en styrke, som 
man skal regne med, og eleverne vil ikke skuffe! 

UGANDA

Ugandas nationale sammenslutning for  
døve erhvervsskole
Solome går nu på UNAD og er i gang med et kursus i strikning 
og sweaterfremstilling. Brian, Jordan, Kenneth og Samuel 
er vendt tilbage til skolen for at fortsætte deres sidste år på 
tømrer- og snedkeruddannelsen.

7 måneders stipendium i  
Tømrerarbejde for Allan
Allan har afsluttet sit tømrer- og snedkerkursus på UNAD. 
Hans eksamen vil blive afholdt næste år. Han studerer nu på 
The Ideas Workshop, en organisation, der har en højklasset 
erhvervsskole, og han studerer på et 7-måneders stipendium 
for at fortsætte sine faglige færdigheder inden for tømrerfa-
get. Han klarer sig godt på skolen.

Ruti Rehabilitering
Simon har afsluttet sit kursus i sko- og håndtaskefremstilling 
hos Ruti Rehabilitation. Han afsluttede sine eksamener den 
27. februar 2023. Han fik et bevis for deltagelse. Han er vendt 
hjem til Kiboga. Stephen vil følge op på hans fremtidsplaner.

En chance for et barn
Yubu har afsluttet sine studier hos A Chance for a Child. Stephen vil følge op på hans velbefindende.

Opdatering af Uganda-kampagnen om 
elektricitet
Vi vil gerne sige en stor tak til en af vores støtter, som kunne 
hjælpe med at opsætte elektricitet til Neville Muir Compre-
hensive School i Lira. De installerede elektriciteten, og den vil 
støtte mange aktiviteter i klasseværelset, herunder comput-
erstudier, syning og tømrerarbejde.



D.R.CONGO
På Beni School for the Deaf er deres projekt for indretning 
af gymnasiet i gang. De har købt yderligere skoleartikler og 
undervisningsmaterialer, herunder kort, stole og kontorud-
styr. De har også købt skriveborde, borde og stole til klasse-
lokalerne på gymnasiet. 
Beni-eleverne kunne spise tre skoleluncher om ugen takket 
være en god høst. Måltiderne består af ris og bønner, kass-
avabrød og bønnesovs, kassavabrød og kassavablade, søde 
kartofler og bønner. Andre portioner af søde kartofler bliver 
uddelt til eleverne og lærerne til at tage med hjem. Eleverne 
bliver undervist i at forberede jorden til afgrøder. 

Vi har hårdt brug for 
sponsorer til at støtte disse 

Anastasie Kahambu 
5. klasse

Beni, D.R. Congo

Gael Irakoze 
6. klasse
Burundi

John Buere   
7. klasse

Ligao, Philippines

Ysabelle Borjal 
Klasse BørnehaveklasseLi-

gao, Philippines

Hvis du vil sponsorere en af disse studerende, kan du gå ind på vores 
websted: https://deafmin.org/child-sponsorship/

eller e-mail:info@deafaction.org.au
ZAMBIA
Hastings er blevet optaget på Munali Secondary School for at 
tage sine eksamener om fra den 26. juli til den 11. august i år. 
Vi ønsker ham alt det bedste, mens han forbereder sig på at 
læse til sine afsluttende eksamener. Maliza forbedrer sig hver 
måned og lærer godt. Desværre stopper hans lærer måske 
med at arbejde med ham for at arbejde med sin svoger på en 
samfundsskole. Vores direktør, Lewis, vil være nødt til at finde 
en ny tutor til at arbejde med Maliza, hvis dette sker.

MYANMAR - Muir-skolen for døve
De studerende er nu på ferie og vender tilbage den 1. juni 
2023 til det nye studieår. Det forventes, 
at der vil komme flere studerende i det 
næste studieår. Der er syv klasser og fem 
lærere. De har planer om at ansætte en 
ny færdiguddannet lærer, og vi har ydet 
støtte til dette. Der er stadig spændinger 
mellem hæren og folkets forsvarsstyrke. 
På en mere glædelig måde blev en af 
lærerne gift den 23. marts 2023. Stort 
tillykke til Biak Lian Mang!



AUSTRALIA - Frivillige på fællesskab
smarkedet på Bayside Christian College

Familien van Namen hjalp 
sammen med en af vores 
støtter, Faye Kendall, med at 
bemande en bod, hvor de 
solgte håndværk og varer 
fra Deaf Ministries Inter-
national og reklamerede 
for studentersponsorater. 
Vi var i stand til at sælge 
nogle varer fra Hearts and 
Hands China. Hvis du gerne 
vil støtte os ved at styre en 
bod eller sælge DMI-artikler 
gennem din organisation 
eller skole, vil vi meget 

gerne høre fra dig!

Vi bruger ca. 6.900 AUD om året på nyhedsbreve i pa-
pirudgave. Dette er en god udnyttelse af midlerne, hvis 
læserne ikke har e-mail-adresser eller finder det lettere 
at læse den trykte udgave. Vi elsker at kunne bringe jer 
nyheder fra markerne så regelmæssigt som muligt. Men 

for dem, der har e-mail, kan vi spare nogle af disse penge 
og sende flere af dem til de døve, der har brug for dem. 

Kan du skifte fra nyhedsbreve i papirudgave til 
e-mail-versioner? Hvis du kan, så send os en e-mail til 

info@deafaction.org.au med din foretrukne mailadresse 
og anmodning om at ændre til e-ny-

hedsbreve. Tak for din fortsatte støtte til 
Deaf Action.

Hvordan modtager du dit 
nyhedsbrev?

Ambassadører, medlemmer og frivillige søges!
På bagsiden af dette nyhedsbrev er der 5 ansigter, som vi hævder, at de driver DMI. Det 
er ikke helt sandt. Der er faktisk en legion af frivillige, rådgivere, medlemmer og ambas-

sadører - og selvfølgelig støtter! - der hjælper med at holde DMI i gang. Til 2023 har vi brug 
for flere frivillige, ambassadører og medlemmer. Frivillige hjælper typisk på kontoret med 
at forberede nyhedsbreve. Ambassadører repræsenterer DMI ved forskellige konferencer 
og arrangementer i løbet af året. Medlemmer fungerer som rådgivere ved generalforsam-
lingen (og andre møder). Hvis du er interesseret i at tjene DMI som frivillig, ambassadør 
eller medlem, eller hvis du vil vide mere om disse roller, bedes du kontakte Andrew på 

andrew.miller@deafmin.org 
Vi vil meget gerne have din hjælp.



Det australske sponsoratskontor:
P O Box 395
Beaconsfield, Victoria 3807
Australia			 
Phone:    +613 5940 5431
SMS or WhatsApp:
                +61 487 209 881	 	
email:  info@deafaction.org.au

Sponsoreringskoordinator:
Kay van Namen 

kay.vannamen@deafmin.org
Tak, fordi I fortsat støtter vores skoleelever, 

lærere og selvforsyningsprojekter.   
Med venlig hilsen, 

Kay 
Sponsorkoordinator

AUGUST 3
Det er tid til at gå online og begynde at tilmelde dig til den 8. DMI-konference. Konferencen 

finder sted i Mombasa, Kenya, den 7.-11. august 2023. Taleren vil være Heo In Yeong fra Syd-
korea, og temaet vil være baseret på Johannes 17,21: “At de alle må være ét, Fader, ligesom 

du er i mig, og jeg er i dig”.    
Normalt afholdes konferencen hvert tredje år, men på grund af Covid er det 6 år siden, at vi 
har været samlet til en international konference. Disse konferencer er altid en sådan inspira-
tion og en velsignelse for dem, der deltager, når vi hører, hvad Gud gør gennem DMI rundt 
om i verden. Alle er inviteret til at deltage, så tag en ven med og kom med. Både døve og 
hørende deltager i disse konferencer, og hvert land, der deltager, sørger for sin egen tolk.           
Konferencen vil blive afholdt på Mombasa Continental Resort, som også er en af overnat-
ningsmulighederne i konferencens varighed. Resortet består af et 4-stjernet hotel lige ved 
vandet med smuk havudsigt, en stor swimmingpool, lounger, bar, fritidsfaciliteter, fitness-

center, Wi-Fi og værelser med aircondition. Den anden mulighed er Shanzu Girls Guide Hos-
tel, som er en billig overnatningsmulighed ikke langt fra feriestedet. Morgenmaden vil være 
separat (afhængigt af overnatningssted), men til frokost og middag vil vi alle være sammen. 
Programmet vil bestå af møder med vores hovedtaler, Heo In Yeong, missionsrapporter fra 

vores områder, gruppeaktiviteter, vidnesbyrd, tid til fritid eller til at udforske omgivelserne og 
en dagstur. Dagsturen vil være et valg mellem 3 steder: Haller Park, Fort Jesus eller Crocodile 

Farm.  
Der vil være valgfrie muligheder for turisme efter konferencen. 

Denne konference er en mulighed for DMI-familien fra felterne og støttelandene til at mødes 
på ét sted for at have fællesskab, have det sjovt, og for at knytte forbindelser og opbygge 

relationer.
Du kan finde flere oplysninger og tilmelding på vores konferenceside:  

https://dmiconferencekenya.com 

International 
Konference  
August 2023!

Der er nu åbent for tilmeldinger!

‘Sponsor en medarbejder til at tage til Deaf Ministries International Conference’
DMI’s 8. internationale konference vil blive afholdt i Kenya i august i år. Konferencen er 
åben for alle DMI-tilhængere og -medarbejdere. Konferencen vil give DMI’s støtter og 
medarbejdere en enestående mulighed for at dele en berigende tid sammen gennem 
præsentationer, kurser, workshops og sociale arrangementer, der alle har til formål at 
styrke vores kapacitet til at nå vores missionsmål. 
De vestlige medarbejdere vil naturligvis alle betale for deres egen transport og indkvarter-
ing, og vi har afsat et beskedent budget for at hjælpe så mange lokale medarbejdere som 
muligt med at deltage. Alligevel vil mange medarbejdere i marken ikke have støtte eller 
midler til at deltage. Vil du overveje at sponsorere en feltarbejder (helt eller delvist) til at 
deltage i konferencen? Det ville betyde alverden for dem. Sponsoromkostningerne pr. per-
son er anført nedenfor pr. land. Sponsorater er ikke fradragsberettigede i skat. Se følgende 
link for sponsoromkostninger pr. person: https://deafmin.org/conference/

www.deafmin.org

Neville Muir (OAM)
& Lill Muir
DMI & DA  Stiftere

www.deafministriesinternational.com

DMI-donationer:
Kontakt: 

e-mail:  jan@doves-frikirke.dk

Websted:
www.deafmin.org/donate

Betaling og forespørgsler:
Deaf Ministries International
C/- Jan Tausen Zachariassen
Tvedvej 80A st 
6000 Kolding 
Denmark
e-mail: jan@doves-frikirke.dk

Andrew Miller 
Internationale

 operationer Koordinator

Matthijs Terpstra 
International  

Koordinator for udvikling

Susi Tjhai
Koordinator for finanser

Kay van Namen 
Sponsorater & 
Administration  

Koordinator

Amy Jack
Kommunikation  

Koordinator


